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18 maja liturgią w Katedrze Prawosławnej, a następnie mszą świętą w
Archikatedrze Białostockiej w intencji funkcjonariuszy i pracowników
POSG rozpoczęto uroczystości związane z jubileuszowymi obchodami
25-lecia istnienia formacji. Wziął w nich udział Sekretarz Stanu MSWiA
Jarosław Zieliński.

W  obchodach  wzięli  również  udział:  Wojewoda  Podlaski  Bohdan  Paszkowski,  Marszałek
Województwa  Podlaskiego  Jerzy  Leszczyński,  Prezydent  Miasta  Białegostoku  Tadeusz
Truskolaski,  przedstawiciele  władz  rządowych  i  samorządowych,  duchowieństwo,  służby
mundurowe,  delegacje  litewskiej  i  białoruskiej  służby  granicznej  oraz  zaproszeni  goście.

W Operze i  Filharmonii  Podlaskiej  odbył się uroczysty apel,  na którym wręczono awanse,
medale i wyróżnienia. Z okazji Święta Straży Granicznej w Podlaskim OSG w korpusie oficerów
awansowało  łącznie  33  funkcjonariuszy,  w  korpusie  chorążych  –  88,  zaś  w  korpusie
podoficerów  –  76.

Wręczono  też  Medale  Za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej  i  Medale  za  Długoletnia
Służbę. Komendant Podlaskiego OSG płk SG Andrzej Rytwiński w przemówieniu podkreślił,
że  obecna  stabilna  pozycja  Straży  Granicznej  w  systemie  bezpieczeństwa  państwa  jest
wynikiem wieloletnich wysiłków i zaangażowania  rzeszy funkcjonariuszy i pracowników, którzy
tworzyli formację przez ostatnich dwadzieścia pięć lat.  Miniony czas i wynikające  z niego
doświadczenia  to  mocny  fundament,  który  pozwoli  Straży  Granicznej  –  profesjonalnej,
wyspecjalizowanej w sprawach migracyjnych formacji – kontynuować swoją misję. 

Jedenastu funkcjonariuszy otrzymało Odznakę Straży Granicznej, nadaną przez Komendanta
Głównego Straży Granicznej ppłk.SG Marka Łapińskiego.

Z okazji 25-lecia Straży Granicznej Komendant Podlaskiego Oddziału SG w podziękowaniu za
długoletnią wzorową pracę odznaczył 11 osób medalem pamiątkowym Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Siedmiu  osobom  wręczono  ponadto  Medale  Pamiątkowe  za  Zasługi  dla  Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej, który również w tym
roku obchodzi swoje 25 - lecie.

Laurem Komendanta,  najwyższym wyróżnieniem przyznawanym za  szczególne  zasługi  na
rzecz Podlaskiego Oddziału SG uhonorowano Jego Ekscelencję księdza arcybiskupa Edwarda
Ozorowskiego.

Koncert z okazji jubileuszu 25-lecia powołania Straży Granicznej zrealizowano przy współpracy
z stowarzyszeniem „Łączy nas granica” i wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego.
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